
 Compte Rendu de l'Assemblée Générale Ordinaire
du 13 décembre 2024

Clubs présents : CAEN,   FONTENAY LE MARMION, ARGENCES, OUISTREHAM, THURY 
HARCOURT, FALAISE, HÉROUVILLE SAINT CLAIR, VERSON, VILLERS/MER, CARPIQUET, LES 
ARCHERS DE LA SEULLES, LES ARCHERS DU COEUR DE NACRE, LES ARCHERS DU COEUR DU PAYS 
D’AUGE et BAYEUX  
Clubs absents : HONFLEUR,  SAINT PIERRE/DIVES, CONDÉ/NOIREAU et VIRE.

Le quorum étant atteint par  912 voix sur 1004, le président déclare ouverte l’Assemblée 
Générale Ordinaire.

Le Président remercie  les membres du cd 14, les présidents des clubs, les adhérents et tous 
ceux qui ont participé de près ou de loin durant cette année au développement du tir à l'arc et 
du CD 14, ainsi que le club et la mairie de Carpiquet de nous accueillir. Il excuse Chantal 
AUMERSIER présidente du comité régional pour son absence ce soir.

Christophe Carrano rappelle que cette ag conclut une olympiade et que celle-ci est élective. Il 
signale  que nous terminons ces 4 ans avec un record de pratiquants en dépassant les 1000 
adhérents. Il donne ses félicitations à tous pour le travail accompli par les membres du CD 14, 
les présidents et les bénévoles des clubs.  

Le Président donne la parole au Secrétaire qui présente le compte rendu moral de la saison 
écoulée.

(Voir le compte rendu en annexe)

Le Président donne la parole aux responsables de commissions.

Commission Arbitres :
Voir le compte rendu en annexe.

Commission Communication :
Voir le compte rendu en annexe.

Commission Jeunes et Formation  :
Des formations  « les gestes qui sauvent » ont été organisées pour les arbitres et les 
entraîneurs.
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Nous avons programmé pour novembre, suite à une proposition d'un archer, un stage avec 
Pierre-Julien Deloche  

Commission Parcours :
Voir le compte rendu en annexe.

Commission Sportive :
Voir le compte rendu en annexe.

Commission Sport Santé :
Voir le compte rendu en annexe.

Commission Sport au Féminin :
Voir Compte rendu en annexe.

Les comptes rendus sont approuvés à l’unanimité.

Budget :

Le Président donne la parole au Trésorier.
Hervé Boisgontier présente les comptes (voir en annexe)

L’assemblée donne à l'unanimité quitus au Trésorier.

Élection :
Le président précise que cette année est élective pour renouveler le CD . Il y a 23 candidats au 
comité directeur du CD 14. Il reste 3 places à pourvoir (1 place masculine et 1 place féminine). 
Le président appelle à des candidatures spontanées. Il y a 3 candidatures supplémentaires.
Nous avons donc 25 candidats pour 25 places :
BELLOT Jean-Charles, BENOIST Markyann, BEUVE Solveig, BOISGONTIER Hervé, BOISGONTIER Thomas, BOUET 
Ludovic, CARRANO Christophe, DANTHIER Delphine, DELIQUAIRE Olivier, HAUTEUR Marc, LE COQ Marie-Hélène,
LEGRAND Christophe, LEROY Hermann, LEVADE Philippe, LEVADE Stella-Maris, LHOTE Jacques, MILANGE 
Jérôme, OUZOUF Christophe , PAYA Jean François, QUETEL Guillaume, REGNAULT Lydie, REYNAUD Laurence, 
ROUSSELET ELISABETH, TAVENNE Laurent et TAVENNE Marinette 

Nombre de voix présentes: 912
Il n’y a pas de bulletin blanc ou nul
Suffrages exprimés :  912 voix 

Les candidats sont élus à l'unanimité
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Le Comité Directeur se retire pour élire son président . Christophe Carrano est élu à l’unanimité.

Le président est présenté à l'assemblé générale 

Projets saison 2024/2025 :
- Le renouvellement des stages avec Ghyslain Greciet.
- 3 concours parcours seront organisés par le CD14 ; le projet d’avoir un parcours 

permanent est en cours.
- Il y aura toujours la participation aux différents événements sportifs organisés par le 

Conseil Départemental et le CDOS et , si l'action se renouvelle, le Château des Enfants 
organisé par le Conseil Général du Calvados.

- Un stage avec Pierre-Julien Deloche 
- Des stages de préparation mentale réalisés par Romane Blondel 
- La fête du sport du CDOS 

Tarif des licences :
Le Président propose de ne pas augmenter la cotisation pour la saison 2024/2025. Cette 
proposition est adoptée à l’unanimité.

Le président procède à la remise de médailles de la FFTA et des distinctions fédérales pour le 
parcours   

L’ordre du jour étant épuisé, le président lève la séance à 22h30

Le Président Le Secrétaire
C. CARRANO  P. LEVADE

Annexes :
Compte Rendu Moral de l'Assemblée Générale Ordinaire du 13 décembre 2024.
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CR moral d’activité

Nous sommes réunis ce soir pour faire le bilan de la saison 2023/2024 qui s’est terminée officiellement le 31 août dernier.

La saison 2023/2024 a vu nos effectifs en hausse. Nous avons dépassé les 1000 adhérents.  Bravo à tous car c'est le travail 
au quotidien des clubs et des bénévoles qui a permis que cela soit possible. 
Nous étions 980 licenciés en 2023 et nous finissons la saison 2024 avec 1012 licenciés au 31 août près de 32 licences en 
plus.  La répartition des effectifs n'a pas de variation importante nous restons toujours sur presque les mêmes 
pourcentages. Le pourcentage hommes/femmes varie sur 2% avec un 67% d’hommes et 33% de femmes. Nous avons une 
petite baisse dans la création et logiquement une augmentation dans les  renouvellements 72% contre 28% en création. 
Les seniors 2 et 3 représentent toujours +/- le 50%  des adhérents.

A nos jours nous sommes déjà 1067 licenciés contre 930 à la même période l'année dernière, soit une augmentation de + 
de 14 % d'adhérent. Effet JO ?

Je tiens à remercier encore une fois  tous les clubs, les adhérents et les bénévoles du département, qui continuent leur 
implication pour maintenir cette croissance dans notre sport.   

Je rappelle que le CD 14 est composé de bénévoles qui s'impliquent sur leur temps libre comme vous tous. Les différents 
responsables de commission présenteront toutes les actions et le travail réalisé durant cette saison.   Ce bénévolat a 
permis que notre sport soit représenté aux différentes manifestations du Départemental comme le cross , le château des 
enfants et le sport adapté entre autres . Ainsi que la participation à la fête du sport organisée par le CDOS. 

Certaines compétitions sportives ou de loisirs continuent à être présentes dans le Calvados grâce à la passion des 
membres du CD 14 et des clubs mais aujourd'hui cette dynamique est en difficulté par le manque de clubs organisateurs 
et de bénévoles. Cette crise est présente dans presque tous les sports à nous de retourner cette tendance.  

Pour finir, je souhaite encore vous remercier pour votre engagement dans le développement du tir à l'arc dans le 
Calvados.
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Rapport commission arbitrage saison 2023-2024

Le corps arbitral du Calvados était composé de 21 arbitres actifs et comptait 4 arbitres en formation. 
Nous avons eu une nouvelle arbitre durant la saison : Katia LE CALVEZ-BESNARD qui a prêté serment lors du championnat 
Régional TAE à Gavray (50) le 22/06/2024. 

Formation arbitre : 

Deux inscriptions en formation arbitre cette saison : Julie QUINTO du club de Fontenay le Marmion (aujourd’hui au club 
de Douvres/Luc) et Emmanuel LENORMAND du club de Carpiquet. 
Thomas Boisgontier a effectué la formation Arbitre Formateur en décembre 2023. 

Bilan des examens : 

 Session 2023-2 (novembre 2023)  
3 candidats du Calvados : 

Deux candidats en formation : Cécile DARCILLON a obtenu le tronc commun et l’option Cibles, et est ainsi devenue arbitre 
Fédéral option Cibles. 
Thomas BOISGONTIER a obtenu l’option Campagne et est ainsi devenu arbitre Toutes Options

Session 2024-1 (avril 2024) 
5 candidats du Calvados :

- Quatre candidats en formation :

o Jennifer AUDURIER a obtenu le tronc commun
o Katia LE CALVEZ-BESANRD a obtenu le tronc commun et l’option Cibles, et est ainsi devenue arbitre Fédéral option Cibles
o Julie QUINTO a obtenu le tronc commun

Christophe OUZOUF a obtenu l’option Campagne et est ainsi devenu arbitre Fédéral options Cibles et Campagne.

Examen d’arbitre national 
Thomas BOISGONTIER a passé et obtenu l’examen écrit d’arbitre national Nature/3D en avril 2024. Il est ainsi devenu 
arbitre national stagiaire. 

Remerciements : 
Je remercie les clubs organisateurs de concours qui accueillent les arbitres en formation. Sans cela, il ne pourrait y avoir de
formation arbitre. Un grand merci à tous. 

Découverte de l'arbitrage : 
Je vous rappelle qu'il existe un système de "découverte de l'arbitrage", destinée aux archers qui sont intéressés par 
l'arbitrage mais qui hésitent à se lancer ou qui ont peur de s'engager dans l'inconnu. Ce système permet d'accompagner 
les arbitres sur une (ou deux) compétitions pour découvrir ce qu'est vraiment l'arbitrage avant d'éventuellement vous 
lancer dans la formation. Il n'y a aucun engagement, c'est uniquement pour découvrir. 
N'hésitez pas, il faut simplement m'en informer, ainsi que l'arbitre responsable de la compétition et le président du club 
organisateur sur laquelle vous souhaitez aller (par mail à pcda@tiralarc-cd14.fr

Thomas Boisgontier
Président de la commission arbitrage du CD14
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Commission communication     :

Mise à jour du site internet durant toute la saison par Ludovic Bouet et Thomas Boisgontier. 

Entre 50 et 500 visiteurs par semaine selon la période de l’année et entre 100 et 2500 visites par semaine. 

Les pages les plus visitées sont celles des calendriers des compétitions, sur lesquelles sont publiées les invitations et les 
résultats. 

Pour rappel, l’adresse mail sur laquelle envoyer les documents à mettre en ligne sur le site est : invitations-
resultats@tiralarc-cd14.fr 

Diffusion de lettres aux licenciés, gérée par Philippe Levade. 

Ludovic Bouet et Thomas Boisgontier 
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Commission Parcours :
3 concours organisés par le CD :

Tir Nature à St Germain Le Vasson le 05/05/2024
138 Archers ont participé (115 archers en 2023).
Dont 40 archers du Calvados (49 archers en 2023).

Tir campagne à St Germain Le Vasson le 20/05/2024
48 archers ont participé (38 archers en 2023, 36 archers en 2022)
Dont 32 archers du Calvados. (20 archers en 2023).

Tir 3D à St Germain le Vasson le 09/07/2024 support du championnat de Normandie.
72 archers ont participé (81 archers ont participé pour une première organisation)
Dont 24 archers du calvados.
Nous avons eu les félicitations des archers et du comité régional pour cette organisation.
Grâce à notre parcours réduit en longueur.
Pour l’investissement de notre ciblerie avec des superbes situations de tir.
Et nos duels pour lesquels nous avons osé jouer avec les dénivelés dans les arènes  et avoir les accès pour le public.

1 concours organisé par le club de Verson :
Tir 3D à Baron sur Odon le 29/09/2024
57 archers ont participé
Une moyenne de 11 archers du calvados a participé aux concours dans les différents départements.

Merci à tous les archers pour leurs participations et aux bénévoles qui sont venus pour l’organisation pendant les 3 
compétitions avec une moyenne de 15 bénévoles sur chaque participation.
Remercier la commune de Saint germain le Vasson ainsi que les chasseurs pour le prêt de leurs installations.
Remercier Christophe Legrand pour l’utilisation de son quad depuis quelques années.
Remercier aussi pour le prêt du matériel logistique (restauration etc) rapporté par nos bénévoles.

   Projets 2025 :
-3 parcours à organiser par le CD 14 :
Nature
Campagne
3 D
- Achats de cibles de cible nature et un peu de 3d si nécessaire.
- Avancement sur le projet du parcours permanent à St Germain Le Vasson.
- Organisation d’un stage avec Pierre Julien Deloche spécialisé dans le parcours (long terme)
- Participer à la fête de la commune de Saint Germain le Vasson.
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Rapport commission sport

Bonjour à tous, pas de changement, la liste des archers ayant participé aux différentes compétitions
régionales et nationales est en annexe (tableau 1) au compte rendu. Elle sera sur le site du CD14
bientôt

Je vais juste vous résumer les chiffres :

226 archers ont participé aux championnats régionaux, ils ont ramenés 64 médailles, 21 en or, 25
en argent et 18 en bronze. Une baisse de 6 participants et une baisse aussi de médailles avec 7 de
moins.
47 archers ont participé aux championnats de France, ils ont ramenés 8 médailles, 4 en or dont 2
pour Marie Regnault, 1 pour Mathéo Laville et 1 pour Alain Raharinjatovo en para, 3 en argent pour
Marie Régnault, Xavier Oudot et Soline Nseke Békombo en para, 1 en bronze pour Mathéo Laville.
4 participants de moins et 4 médailles de moins que l’an passé.

Le stage du CD14 a réuni 16 participants, Cette année il y a actuellement 16 inscrits.

L’année dernière le championnat départemental jeune n’a pas fait le plein et cette année nous
sommes actuellement dans la même position. C’est dommage que les clubs n’inscrivent leur jeunes
que la deuxième année, il y en a beaucoup qui pourraient tirer la première année, cela les motiverait
sûrement pour continuer le tir à l’arc.

Actuellement 68 jeunes ont tiré au moins dans un concours soit 24 de moins que l’année dernière,
mais seulement 40 ont trois scores.

La nouvelle version du championnat du Calvados TAE n’a pas fait recette l’an passé, il faudrait peut-
être revenir à l’ancienne, il n’y a pas assez de participants dans le département pour remplir les
départs.

Si vous avez des questions, je suis prêt à répondre.
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COMMISSION SPORT SANTE

Commission toujours essentiellement orientée vers le para tir à l'arc, avec des activités liées au handisport, plus qu'aux 
parcours sport-santé.

Depuis la reprise de délégation par la FFTA, bien que les Championnats de France salle et TAE restent dédiés, la mise en 
place des quotas et des catégories scratch est sujette à tension dans les clubs, qui regrettent de ne pouvoir amener plus 
d’archers sur ces compétitions car « pas assez bons ». 

Le changement de présidence apportera peut-être une réponse aux craintes et interrogations de ces archers qui ne 
peuvent/veulent pas prétendre au haut niveau mais souhaitent néanmoins participer à ces compétitions nationales. La 
première action pourrait être d’ouvrir par défaut tous les concours dominicaux en para, et de motiver un refus 
(normalement inclus dans le nouveau logiciel qui devait être installé à la FFTA).

Sur la saison 2023-2024, le département compte 6 para archers classifiés sur 9 repérés dans les clubs (majoritairement à 
Carpiquet).

Résultats saison salle / Richelieu (37) du 16 au 17 mars 2024 : Soline NSEKE BEKOMBO termine vice-championne dans la 
catégorie HV libre arc classique

Résultats saison extérieure / Fontainebleau (77) du 06 au 07 juillet 2024 : Anne Marie ROTROU décroche l’or en fédéral 
poulie distance internationale ; Alain RAHARINJATOVO, pour son premier Championnat, termine Champion de France dans
la catégorie support 1

Les partenariats ponctuels avec le Comité Départemental Handisport et le Comité Régional Handisport ont été maintenus.

2 entraineurs de Carpiquet ont validé le module de formation paratir de la FFTA, et peuvent se rendre disponibles pour 
accompagner un club ou un archer (information, conseils)

Pour les deux prochaines saisons
emmener plus d’archer présentant une situation de handicap vers la compétition ; moyens : accompagner les clubs dans 
la compréhension des besoins spécifiques, informer sur les classifications et la façon de les intégrer sur un pas de tir
accompagner les clubs de Carpiquet et d’Argences dans l’organisation du Championnat de France paratir TAE 2026 à 
Carpiquet (validation FFTA ok) ; moyens : partager les coordonnées de sponsors, mobiliser des bénévoles
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Commission Sport au féminin

1- Trophée des Mixtes 2024:
Il a eu lieu le 16 mars 2024, à Verson.

26 équipes inscrites.
6 équipe en poulies, 9 en arcs nus, 23 en classique, 1 en 1ère année néo-licenciés
Caen vainqueur en poulies
Villers sur mer vainqueur en 1ère année classique
Verson vainqueur en arc nu
Caen vainqueur en classique
5 équipes du Calvados ont participé au Trophée national des mixtes à Chennevieres sur
Marne, les 22/23 juin 2024 :
2 équipes classiques, 2 équipes poulies, 1 équipe arc nu

La prochaine édition aura lieu à Caen, le 22 mars 2025

2- Trophée des Roses 2024:
6ème édition du trophée des roses à Argences le 28 janvier 2024 .

Pour rappel, compétition loisir par équipe de 2 ou 3 archères, mixité de clubs possible.
Ambiance festive : musique, déguisement.

Tir de classement puis des matches en montante/descendante, sans élimination directe.
26 équipes cette année, record de participation (23 équipes l'année précédente).
2 équipes arc nu, 5 en poulies, et 19 en classique.
Il y a eu un classement général, toutes armes confondues, et un 2ème classement, par armes,
donc une double remise de récompense.

Comme les années précédentes, Les 3 armes pouvaient se rencontrer, et nous avons mis en
place un système de compensation calculé sur les moyennes des archères compétitrices.
Même si les compensations étaient justes d'un point de vue mathématiques, il s'est avéré
qu'elles étaient trop importantes en pratique, et que les poulies pouvaient difficilement
sortir leur épingle du jeu.

Le comité départemental a lancé un sondage auprès des participantes, pour leur demander
leur avis, et qu'elles puissent proposer des idées d'amélioration.
Ce qui ressort du sondage : 36 participantes
70% trouvent que c'est une bonne idée de mélanger les armes, donc on va conserver ce
principe.

Dans les propositions de changements, ce qui revient le plus c'est de supprimer les points de
compensation entre les armes, et c'est ce qu'on va faire.
Il faut pour autant équilibrer la différence entre les armes.

On va partir sur un mode de comptage des points différents, en jouant sur la taille du 10 et
les cordons, favorables ou défavorables. Vous pourrez découvrir tous les changements dans le
règlement qui sera publié avec l'invitation.
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Et pour revenir à l'esprit premier du trophée des roses, qui était que des débutantes
puissent découvrir la pratique en salle, les équipes avec une débutante auront une
compensation, peu importe l'arme.

La prochaine édition aura lieu à Courseulles sur mer, le dimanche 26 janvier 2025.

Merci aux présidents de clubs présents de faire circuler l'information auprès des archères.

3- Challenge des féminines 2023/24:
17 clubs sur les 19 du Calvados ont marqué des points, un de plus que l'année dernière.
Pour rappel :
pourcentage de participantes du club par rapport aux licenciées du club
plus nombre d'archères au concours x 10
plus moyenne du score de toutes les participantes du club
Les 6 meilleurs scores sur la saison sont comptabilisés.

podium en 2024 : Carpiquet, Argences, Bayeux.

Merci à Marc Hauteur de faire les calculs et les mises à jour chaque semaine.
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Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Donations temporaires d'usufruit
    Concessions, brevets, licences, marques...
    Immobilisations incorporelles en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Immobilisations corporelles en cours
    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières (1)

    Participations et Créances rattachées
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés
    Créances reçues par legs ou donations
    Autres

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

2 225

398

286

30 143
289

33 341

33 341

2 225

398

286

30 143
289

33 341

33 341

3 570

60

286

27 099
43

31 057

31 057

1 345-

338

3 044
246

2 284

2 284

563.33

11.23
578.99

7.35

7.35

Dossier N° CD14 en Euros.



Exercice N Exercice N-1
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Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :
    Fonds propres statutaires
    Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise :
    Fonds statutaires
    Fonds propres complémentaires
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves pour projet de l'entité
    Autres
Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

18 610

5 087

32

23 729

23 729

3 000

3 000

6 612

6 612

33 341

18 610

5 017

69

23 697

23 697

2 000

2 000

5 360

5 360

31 057

69

37-

32

32

1 000

1 000

1 251

1 251

2 284

1.38

53.50-

0.14

0.14

50.00

50.00

23.35

23.35

7.35

Dossier N° CD14 en Euros.

5 360 



Exercice N
31/08/2024   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/08/2023   12

Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services
        Ventes de biens
             Ventes de dons en nature
        Ventes de prestations de service
             Parrainages

   Produits de tiers financeurs
        Concours publics et subventions d'exploitation
        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
        Ressources liées à la générosité du public
             Dons manuels
             Mécénats
             Legs, donations et assurances-vie
        Contributions financières

   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

     Achats de marchandises
     Variation de stock

     Autres achats et charges externes
     Aides financières

     Impôts, taxes et versements assimilés
     Salaires et traitements

     Charges sociales
     Dotations aux amortissements et aux dépréciations

     Dotations aux provisions
     Reports en fonds dédiés

    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

7 033

5 231

3 109

650

810

16 832

1 345
12 932

2 294

1 000

17 571

739-

6 760

3 890

738

930

12 318

3 570-
15 004

224

1 000

12 658

341-

273

1 340

2 371

650

120-

4 514

4 915
2 072-

2 070

4 912

398-

4.04

34.45

321.46

12.90-

36.65

137.68
13.81-

923.60

38.81

116.86-

Dossier N° CD14 en Euros.



Exercice N
31/08/2024   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/08/2023   12

Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation
       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

771

771

771

32

17 603

17 571

32

350

350

350

9

60

60

60

12 728

12 658

69

421

421

421

23

60-

60-

60-

4 875

4 912

37-

120.35

120.35

120.35

249.40

100.00-

100.00-

100.00-

38.30

38.81

53.50-

Dossier N° CD14 en Euros.



Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/08/2024   12 31/08/2023   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

TOTAL ACTIF IMMOBILISE

STOCKS ET EN COURS 2 225 3 570 1 345- 37.68-
37000000 Stock 2 225 3 570 1 345- 37.68-

CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES 398 60 338 563.33
41810000 FACTURES A ETABLIR 398 60 338 563.33

AUTRES 286 286
40100000 Fournisseurs divers 286 286

DISPONIBILITES 30 143 27 099 3 044 11.23
51200000 Compte courant Crédit Mutuel 2 103 2 522 419- 16.62-
51210000 Livret Bleu Credit Mutuel 27 508 24 537 2 971 12.11
53100000 Caisse 533 40 493 NS

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 289 43 246 578.99
48600000 Charges Constatées d'Avances 289 43 246 578.99

TOTAL ACTIF CIRCULANT 33 341 31 057 2 284 7.35

TOTAL GENERAL 33 341 31 057 2 284 7.35

Dossier N° CD14 en Euros.



Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/08/2024   12 31/08/2023   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE 18 610 18 610
10210000 ¨Premiere Situation Nette ét. 18 610 18 610

REPORT A NOUVEAU 5 087 5 017 69 1.38
11000000 Report à nouveau 5 087 5 017 69 1.38

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) 32 69 37- 53.50-

SITUATION NETTE (SOUS TOTAL) 23 729 23 697 32 0.14

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS 23 729 23 697 32 0.14

TOTAL FONDS DEDIES

PROVISIONS POUR CHARGES 3 000 2 000 1 000 50.00
15700000 PROVISION POUR CHARGES A REPAR 3 000 2 000 1 000 50.00

TOTAL PROVISIONS 3 000 2 000 1 000 50.00

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 6 612 5 360 1 251 23.35
40100000 Fournisseurs divers 284 478 194- 40.61-
40810000 fournisseurs factures non parv 6 328 4 883 1 445 29.60

TOTAL DETTES 6 612 5 360 1 251 23.35

TOTAL GENERAL 33 341 31 057 2 284 7.35

Dossier N° CD14 en Euros.



Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/08/2024   12 31/08/2023   12

Ecart N / N-1
Euros %

COTISATIONS 7 033 6 760 273 4.04
75600000 Cotisations-Licences perçues 7 033 6 760 273 4.04

VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE 5 231 3 890 1 340 34.45
70620000 Recettes Manifestations 650 650
70621000 CONCOURS PROMOTIONNEL 490 258 233 90.29
70622000 Recettes concours trophées Mix 255 255- 100.00-
70623000 RECETTES NATURES 1 393 958 435 45.35
70624000 RECETTES CONCOURS CAMPAGNE 730 549 181 32.89
70626000 RECETTES CONCOURS 3D 1 618 1 521 97 6.38
70820000 Stages 350 350

DONS MANUELS 3 109 738 2 371 321.46
75412000 Abandon de Frais par les Bénév 3 109 738 2 371 321.46

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS 650 650
79112000 Participation aux événements 650 650

AUTRES PRODUITS 810 930 120- 12.90-
75810000 Locations Chronotir 810 930 120- 12.90-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 16 832 12 318 4 514 36.65

VARIATION DE STOCK 1 345 3 570- 4 915 137.68
60370000 Variation de stock 1 345 3 570- 4 915 137.68

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 12 932 15 004 2 072- 13.81-
60114000 ACHATS CONSOMMABLES CONCOURS 2 922 2 044 878 42.97
60225000 Achats fournitures de bureau 5 5
60420000 Achats Prestations de services 2 200 1 980 220 11.11
60640000 Founitures Administratives 25 25- 100.00-
60650000 Fournitures et petit matériel 2 328 2 119 210 9.91
60682000 Achats Médailles, Récompenses 765 5 955 5 190- 87.15-
61350000 Locations 125 125- 100.00-
61610000 Assurances 307 284 23 8.08
62425000 Frais de dep.Championnats 721 721- 100.00-
62426000 inscriptions championnats dive 452 212 240 113.21
62430000 frais de déplacements arbitres 437 437
62520000 Missions réception, conso 7 7
62540000 Frais de déplacements 3 109 1 167 1 941 166.29
62560000 Frais de réunion AG 75 206 131- 63.47-
62620000 Abt Nom de domaine 26 8 18 211.32
62720000 Banque à distance 48 34 14 40.27
62810000 Cotisations 250 124 126 101.75

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 2 294 224 2 070 923.60
63131000 Formation Arbitre-Entraineur-C 2 294 224 2 070 923.60

DOTATIONS AUX PROVISIONS 1 000 1 000
68150000 Dotation aux prov./risques et 1 000 1 000

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 17 571 12 658 4 912 38.81

Dossier N° CD14 en Euros.



Comité Départemental de Tir à l'arc du Calvados
14210 TROIS MONTS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/08/2024   12 31/08/2023   12

Ecart N / N-1
Euros %

RESULTAT D'EXPLOITATION 739- 341- 398- 116.86-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 771 350 421 120.35
76800000 Autres produits financiers 771 350 421 120.35

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 771 350 421 120.35

RESULTAT FINANCIER 771 350 421 120.35

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 32 9 23 249.40

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 60 60- 100.00-
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS 60 60- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 60 60- 100.00-

RESULTAT EXCEPTIONNEL 60 60- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS 17 603 12 728 4 875 38.30

TOTAL DES CHARGES 17 571 12 658 4 912 38.81

EXCEDENT OU DEFICIT 32 69 37- 53.50-

Dossier N° CD14 en Euros.



COMPTE DESIGNATION MONTANT

706200 Recettes Manifestations 4 600

Promotionnel => 500

Trophée des Mixtes => 300

CD Nature => 1400

CD Campagne => 800

3 D => 1600

708200 Stages 940

708800 Location Chronotirs/Trapta 900

756000 Cotisations 7 000

758600 Dons divers 800

768000 Produits financiers 500

781500 Reprise provision 3 000

Total produits 17 740

601140 Achats Consommables concours 3 000

604200 Sous traitance Stages 4 055

606500 Fournitures et petit matériel 5 285

606820 Achats Médailles récompenses 1 000

616100 Assurances 320

624260 Inscriptions championnats divers 500

631310 Frais de Formation 200

625400 Frais de déplacements 1 800

625600 Frais AG 300

626200 Abonnement nom de domaine 55

627200 Services bancaires 50

628100 Cotisations 175

681500 Dotation Provision Chronotir 1 000

Total charges 17 740

PREVISIONNEL COMITE DEPARTEMENTAL DU CALVADOS 2024‐2025



1 REGNAULT Marie CARPIQUET 0980780R U21FCL

2 GOBERON Sarah CARPIQUET 0920602E U21FCL

2 LAVILLE Matheo CARPIQUET 0980776L U21 HCO

2 QUINTO KaÏna FONTENAY LE MARMION 0987787G U15FCL

3 TABURET Enzo CAEN 0841046F U21 HCO

3 PERSIGNY Mila CARPIQUET 0042318Y U13FCL

3 PRIER Cassien DOUVRES LA DELIVRANDE 0975392J U18HBB

4 GOSSMAN Kaelia CARPIQUET 0027516J U13FCL

5 LAKROUZ Zaim CARPIQUET 1011146Y U13HCL

5 ZANNIER Maelys CARPIQUET 0018855V U15FCL

5 LEMAITRE Valentin CARPIQUET 0030477C U18HCL

5 LOISEAU Aurore FONTENAY LE MARMION 0026674U U15FCL

5 MARTIN Lea LISIEUX 0024200E U15FCL

6 TABARD Lilian CARPIQUET 0042313T U13HCL

6 HORAIST Jade LISIEUX 0006781W U18FCL

7 DUC Titouan FALAISE 0928459V U18HCO

9 D AIGREMONT Arthur LISIEUX 0008432R U18HCL

11 ABLIN Benjamin LISIEUX 0002666Y U18HCL

12 JULES Emma THURY HARCOURT 0060027X U18FCL

14 ZANNIER Tom CARPIQUET 0018860A U18HCL

14 RABASSE Lino DOUVRES LA DELIVRANDE 0020721Y U18HCL

17 ANNE Ivann CARPIQUET 0935185F U18HCL

18 DENEUVE--GORZEL A CÉlia LISIEUX 0008441A U18FCL

1 DESBROSSES Alain CAEN 0916609P S3HCL

1 DARCILLON Denis CAEN 0771395Y S2HCO

1 ENGELS Thomas COURSEULLES SUR MER 0702538D S1HCO

1 ROUVILLER Axel HEROUVILLE SAINT CLAIR 0718250G S1HCL

2 PRED'HOMME Jerome ARGENCES 0020438R S2HCO

2 PAILLEUX Michael CAEN 0957648X S2HBB

2 ROTROU Anne Marie CARPIQUET 0909835B S3FCO

3 CHABLE Damien ARGENCES 0837406Z S1HCL

3 VALLEE Jean Paul CAEN 0275539Z S3HCL

3 POULINGUE Olivier ST PIERRE SUR DIVES 0672124V S2HCO

3 LEPETIT Caroline VERSON 0938128E S2FBB

4 OSMONT Alice ARGENCES 0916818S S1FCL

4 DURAND Philippe CAEN 0466148H S3HCL

4 REGNAULT Lydie CARPIQUET 0000310M S2FCL

PALMARES DES ARCHERS DU CALVADOS

SAISON 2023/2024

Championnat régional jeunes salle 11 février 2024 à Flers

Championnat régional adultes  17/18 février 2024 à Sartilly

 23 participants

 57 participants

Préparé par MARC HAUTEUR 12/12/2024 Page 1



5 PATRY Joelle ARGENCES 0413585Z S1FCO

5 TILLIEZ Thomas CAEN 0965186R S1HCO

5 BOUVIER Didier FALAISE 0632560R S3HCO

5 PEREGRAIN Marie MERVILLE FRANCEVILLE 0882493G S1FCL

6 HEBERT Damien CAEN 0785039D S1HCL

6 LECOQ Marie-Helene CARPIQUET 0916339W S2FCL

6 DELIQUAIRE Olivier VILLERS SUR MER 0325021J S2HBB

7 VILLEROY Jean-Sebastien ARGENCES 0690137Z S2HCO

7 DARCILLON Cecile CAEN 0771397A S2FCO

7 DUPONT Marie-Laure FALAISE 0782121G S2FCL

7 POULINGUE Valerie ST PIERRE SUR DIVES 0814319E S2FCO

7 HAMON Florence VERSON 0815655G S2FBB

9 SAUSSEY Aurelie BAYEUX 0009582R S2FCL

9 LEROY Christophe BAYEUX 0423626N S1HCO

10 JEANNE Didier CAEN 0954708B S3HCO

11 SOSNIERZ Arnaud ARGENCES 0351959P S2HCO

11 BAILLEUL Michel ARGENCES 0793222Y S2HBB

11 PAILLEUX Lyne CAEN 0957651A S1FCL

11 DENIZE Vincent CARPIQUET 0022496C S2HCL

11 RIHOUEY Florence DOUVRES LA DELIVRANDE 0965166U S2FCL

11 CLOUARD Olivier HEROUVILLE SAINT CLAIR 0798793D S2HCL

11 HAMON Alain VERSON 0434787V S3HBB

14 BASLY Benoit ARGENCES 0448032S S2HCO

14 FOSSE Lola CAEN 0053718P S1FCL

14 ROUSSELET Elisabeth CAEN 0598229Z S3FBB

14 QUINTO Julie FONTENAY LE MARMION 0010703J S1FCL

14 GIUPPONI Charlene HEROUVILLE SAINT CLAIR 0738543P S1FCL

15 LATUR Gilles BAYEUX 0921984G S3HCL

15 CARRANO Valerie THURY HARCOURT 0004541L S2FCL

16 CARRANO Christophe THURY HARCOURT 0202696X S3HCL

17 LEPETIT Karim COURSEULLES SUR MER 0747973P S2HCO

17 LAIR Claude LISIEUX 0960077M S2HCL

17 BIDEL Bernard VERSON 0860504F S3HBB

19 LACOLLEY Francois CARPIQUET 0940818D S2HCL

19 THOMAS Jean-Jacques CONDE SUR NOIREAU 0386927Y S3HBB

19 RICHARD Daniel MERVILLE FRANCEVILLE 0656486X S3HCL

20 BREHIER Jacques VIRE 0857216G S3HCL

21 GASTON Laurent ARGENCES 0977314Y S2HBB

22 DUREL Thierry ST PIERRE SUR DIVES 0672102W S2HCL

24 BENOIST Markyann DOUVRES LA DELIVRANDE 0941077K S2HCL

25 BOISGONTIER Alexandre ARGENCES 0769778R S1HBB

25 BOISROUX Michel VERSON 0405942S S3HBB

33 ROGER Alain VIRE 0978509X S2HBB

1 REGNAULT Marie CARPIQUET 0980780R U21FCL

6 GOBERON Sarah CARPIQUET 0920602E U21FCL

9 BUREL Lorine ARGENCES 0853883J U21FCL

  4 participants

Championnat de France jeunes 23/25  février 2024 à Grenoble

Préparé par MARC HAUTEUR 12/12/2024 Page 2



62 LEMAITRE Valentin CARPIQUET 0030477C U18HCL

8 PAILLEUX Michael CAEN 0957648X S2HBB

9 POULINGUE Olivier ST PIERRE SUR DIVES 0672124V S2HCO

17 VALLEE Jean Paul CAEN 0275539Z S3HCL

18 DARCILLON Denis CAEN 0771395Y S2HCO

27 SAUSSEY Aurelie BAYEUX 0009582R S2FCL

2 NSEKE BEKOMBO SOLINE CARPIQUET 0940539A HV LIBRE

1 LAVILLE Matheo CARPIQUET 0980776L U21HCO

9 REGNAULT Marie CARPIQUET 0980780R U21FCL

30 LEMAITRE Valentin CARPIQUET 0030477C U18HCL

1 RABASSE LINO DOUVRES LA DELIVRANDE 0020721Y U18HCL

1 BUREL LORINE ARGENCES 0853883J U21FCL

2 CHABLE DAMIEN ARGENCES 0837406Z S1HCL

3 MARIE ELISE OUISTREHAM 0941140D S1FBB

4 BUREL PATRICK ARGENCES 0805298Z S2HCO

4 QUINTO JULIE FONTENAY LE MARMION 0010703J S1FCL

2 LAVILLE Matheo CARPIQUET 0980776L U21HCO

4 HAMON Alain VERSON 0434787V S3HCL

15 BOREL Alain VERSON 0615800Y S3HCL

6 LAVILLE Matheo CARPIQUET 0980776L U21HCO

19 ANNE Ivann CARPIQUET 0935185F U18HCO

33 LEMAITRE Valentin CARPIQUET 0030477C U18HCL

Championnat de France PARA 15/17 mars 2024 à L'Isle Bouchard

1 participante

2 participants

3 participants

Championnat régional tir campagne 12 mai 2024 à Conches en Ouche

Championnat de France nature 18/19 mai 2024 à Donneville

8  participants

5 participants

Championnat de France adultes 1/3 mars 2024 à Mouilleron le Captif

TNJ 2 16/19 mai 2024 à Vagney

TNJ 3 14/16 juin 2024 à Rochefort sur mer

TNJ 1 26/28 avril 2024 à Sarcelles

1  participant

3 participants

Préparé par MARC HAUTEUR 12/12/2024 Page 3



1 PETIT Colette COURSEULLES SUR MER 0848184P S3FCO

2 PAYA Jean-Francois CAEN 0781155G S2HCO

2 JEANNE Didier CAEN 0954708B S3HCO

2 QUINTO KaÏna FONTENAY LE MARMION 0987787G U15FCL

3 ROUSSELET Elisabeth CAEN 0598229Z S3FBB

3 ABLIN Benjamin LISIEUX 0002666Y U18HCL

4 REGNAULT Lydie CARPIQUET 0000310M S2FCL

4 QUINTO Julie FONTENAY LE MARMION 0010703J S1FCL

5 ROUVILLER Axel HEROUVILLE SAINT CLAIR 0718250G S1HCL

5 D AIGREMONT Arthur LISIEUX 0008432R U18HCL

6 DESBROSSES Alain CAEN 0916609P S3HCL

6 LEPOITTEVIN Clarisse CARPIQUET 0985945E S1FCL

6 RIHOUEY Florence DOUVRES LA DELIVRANDE 0965166U S2FCL

7 LECOQ Marie-Helene CARPIQUET 0916339W S2FCL

7 LAVILLE Severine CARPIQUET 1000389F S2FCO

8 HAUTEUR Marc CARPIQUET 0717062R S3HCL

9 CROZATIER Aurelien HEROUVILLE SAINT CLAIR 0907516F S1HCL

9 BREHIER Jacques VIRE 0857216G S3HCL

10 DENIZE Vincent CARPIQUET 0022496C S2HCL

10 TARIN Emrick HEROUVILLE SAINT CLAIR 0878715A S1HCL

12 JOUAN Adrien CAEN 0597671T S1HCL

13 LANCON Franck VERSON 0415435K S3HCL

15 GALLOT Thierry VIRE 0033107L S2HCL

1 TABARD Lilian CARPIQUET 0042313T U13HCL

1 QUINTO KaÏna FONTENAY LE MARMION 0987787G U15FCL

2 LEMAITRE Valentin CARPIQUET 0030477C U18HCL

2 REGNAULT Marie CARPIQUET 0980780R U21FCL

4 CHABLE Damien ARGENCES 0837406Z S1HCL

4 LAVILLE Matheo CARPIQUET 0980776L U21HCO

5 LEMAITRE Timothee CARPIQUET 0030476B U15HCL

6 VANDER CRUYSSEN Thomas BAYEUX 0965061E S2HCL

6 LAKROUZ Zaim CARPIQUET 1011146Y U13HCL

6 REGNAULT Lydie CARPIQUET 0000310M S2FCL

6 LAVILLE Severine CARPIQUET 1000389F S2FCO

7 HAUTEUR Marc CARPIQUET 0717062R S3HCL

7 ROUVILLER Axel HEROUVILLE SAINT CLAIR 0718250G S1HCL

9 BASLY Benoit ARGENCES 0448032S S2HCO

10 SOSNIERZ Arnaud ARGENCES 0351959P S2HCO

11 ZANNIER Tom CARPIQUET 0018860A U18HCL

14 PAUTREL Laure CARPIQUET 0869190X U21FCL

15 LAVILLE Guillaume CARPIQUET 0033597U S2HCO

17 ANNE Ivann CARPIQUET 0935185F U18HCO

Championnat régional distance nationale 22 juin 2024 à Gavray

22 participants

Championnat régional distance internationale 23 juin 2024 à Gavray

27 participants

Préparé par MARC HAUTEUR 12/12/2024 Page 4



32 CROZATIER Aurelien HEROUVILLE SAINT CLAIR 0907516F S1HCL

33 QUINTO Frederic FONTENAY LE MARMION 0004616T S2HCL

36 MESNIL Pierre CAEN 0061947J S1HCL

1 RAHARINJATOVO Alain CARPIQUET 0061561P S1XCL

1 QUINTO KaÏna FONTENAY LE MARMION 0987787G U15FTL

1 HAMON Alain VERSON 0434787V S3HCL

1 LUCAS Dominique VIRE 0587843K S3HAC

2 SOSNIERZ Lucie ARGENCES 0621039T S1FTL

2 PUIZON Basile DOUVRES LA DELIVRANDE 0054452M S1HCL

2 LEPETIT Caroline VERSON 0938128E S2FCL

3 BUREL Lorine ARGENCES 0853883J U21FTL

3 LEGRAND Christophe ARGENCES 0732164F S2HTL

3 BOISROUX Michel VERSON 0405942S S3HCL

3 BARBEY Jean-Jacques VIRE 0004379K S3HAC

4 PATRY Joelle ARGENCES 0413585Z S1FTL

4 BUREL Patrick ARGENCES 0805298Z S2HTL

4 BOREL Alain VERSON 0615800Y S3HCL

5 MOREL Marc DOUVRES LA DELIVRANDE 0848171A S2HCL

6 BAILLEUL Michel ARGENCES 0793222Y S2HAD

6 DANTHIER Delphine VILLERS SUR MER 0626839X S2FCL

6 BRISARD Vincent VILLERS SUR MER 0061647H S2HCL

7 QUINTO Frederic FONTENAY LE MARMION 0004616T S2HTL

7 HAMON Florence VERSON 0815655G S2FCL

7 MEUROU Yoann VIRE 0383263R S1HCL

7 ROGER Patrick VIRE 0757197R S2HAD

7 MEUROU Serge VIRE 0267683K S3HAC

15 RABASSE Lino DOUVRES LA DELIVRANDE 0020721Y U18HCL

20 BENOIST Markyann DOUVRES LA DELIVRANDE 0941077K S2HCL

1 LAVILLE Matheo CARPIQUET 0980776L U21HCO

2 REGNAULT Marie CARPIQUET 0980780R U21FCL

17 LEMAITRE Valentin CARPIQUET 0030477C U18HCL

2 participants

3  participants

Championnat de France para TAE 5/7 juillet 2024 à Fontainebleau

Championnat de France tir campagne 8/11 juillet 2024 à Saint Pierre de Chartreuse

Championnat de France élite tir campagne 6/7 juillet 2024 à Saint Pierre de Chartreuse

Championnat régional tir 3D 7 juillet 2024 à St Germain le Vasson

26 participants

0 participant

Championnat de France distance internationale jeunes 15/16 juillet  2024 à Saint Avertin

1 participant

Préparé par MARC HAUTEUR 12/12/2024 Page 5



5 POULINGUE Olivier ST PIERRE SUR DIVES 0672124V S2HCO

8 DARCILLON Denis CAEN 0771395Y S2HCO

9 VANDER CRUYSSEN Thomas BAYEUX 0965061E S2HCL

23 ENGELS Thomas COURSEULLES SUR MER 0702538D S1HCO

29 HEBERT Damien CAEN 0785039D S1HCL

35 SOSNIERZ Arnaud ARGENCES 0351959P S2HCO

49 VILLEROY Jean-Sebastien ARGENCES 0690137Z S2HCO

4 TILLIEZ Thomas CAEN 0965186R S1HCO

9 ROUVILLER Axel HEROUVILLE SAINT CLAIR 0718250G S1HCL

39 DESBROSSES Alain CAEN 0916609P S3HCL

63 DENIZE Vincent CARPIQUET 0022496C S2HCL

2 OUDOT Xavier VERSON 0699645J S2HAD

5 HAMON Alain VERSON 0434787V S3HCL

16 LUCAS Dominique VIRE 0587843K S3HAC

23 BARBEY Jean-Jacques VIRE 0004379K S3HAC

40 MOREL Marc DOUVRES LA DELIVRANDE 0848171A S2HCL

1 BUREL LORINE ARGENCES 0853883J U21FCL

1 OSMONT ALICE ARGENCES 0916818S S1FCL

1 GASTON LAURENT ARGENCES 0977314Y S2HAD

1 HEBERT DAMIEN CAEN 0785039D S1HCL

1 DARCILLON CECILE CAEN 0771397A  S2FCL

1 LAVILLE MATHEO CARPIQUET 0980776L U21HCO

1 QUINTO KAÏNA FONTENAY LE MARMION 0987787G U15FCL

2 LECACHEUR OUBLIN FLORIA ARGENCES 0007315B S1HCL

2  BEUVE SOLVEIG ARGENCES 0694847U  S2FCL

2 PATRY JOELLE ARGENCES 0413585Z  S1FCO

Championnat de France élite TAE 14/15 septembre 2024 à Riom

Championnat de France distance nationale adulte 12/14 juillet 2024 à Saint Avertin

8 participants

0 participant

4 participants

0 participant

Championnat de France 3D 17/18 août 2024 à Marchaux Chaudefontaine

65 participants

Championnat régional beursault 15 septembre 2024 à Les Pieux

5  participants

Championnat de France distance internationale adulte 12/14 juillet 2024 à Saint Avertin

Championnat de France élite 3D 15/16 août 2024 à Marchaux Chaudefontaine
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2 BOISGONTIER HERVE ARGENCES 0744948B S2HAD

2 DARCILLON CECILE CAEN 0771397A S2FCO

2 DARCILLON DENIS CAEN 0771395Y S2HCO

2 REGNAULT MARIE CARPIQUET 0980780R  U21 FCL

2 PETIT COLETTE COURSEULLES SUR MER 0848184P S3FCO

2 RABASSE LINO DOUVRES LA DELIVRANDE 0020721Y U18HCL

2 LE QUELLEC THEO FALAISE 0952464M U21 HCL

2 RICHARD CHARLINE HEROUVILLE SAINT CLAIR 0017701R S1FCL

3 CHABLE DAMIEN ARGENCES 0837406Z S1HCL

3 BASLY BENOIT ARGENCES 0448032S S2HCO

3 BAILLEUL MICHEL ARGENCES 0793222Y S2HAD

3 LECOQ MARIE-HELENE CARPIQUET 0916339W S2FCL

4 LECOMTE BLANDINE ARGENCES 0952458F U21 FCL

4 GASTON LAURENT ARGENCES 0977314Y S2HBB

4 RIHOUEY FLORENCE DOUVRES LA DELIVRANDE 0965166U S2FCL

4 BENOIST MARKYANN DOUVRES LA DELIVRANDE 0941077K S2HCL

4 MOREL MARC DOUVRES LA DELIVRANDE 0848171A S2HAD

5 ARSENE JESSICA ARGENCES 0739164P S2FCO

5 LECACHEUR OUBLIN FLORIA ARGENCES 0007315B S1HAD

6 GAIGNARD CEDRIC ARGENCES 0050041T S2HCL

6 BOUCE DAVID ARGENCES 0878677J S2HBB

6 DURAND PHILIPPE CAEN 0466148H S3HCL

6 FAVEROULT EMILIE FALAISE 0025135W S2FCL

6 GIUPPONI CHARLENE HEROUVILLE SAINT CLAIR 0738543P S1FCL

6 MARIE ELISE OUISTREHAM 0941140D S1FBB

7 VILLEROY JEAN-SEBASTIEN ARGENCES 0690137Z S2HCO

7 TANQUEREL CLAUDE BAYEUX 0056206U S3HCL

7 JEANNE DIDIER CAEN 0954708B S3HCO

7 QUINTO JULIE FONTENAY LE MARMION 0010703J S1FCL

8 RICHARD MICKAEL FALAISE 0900009W S2HCL

9 BAILLEUL MICHEL ARGENCES 0793222Y S2HBB

9 LE CALVEZ-BESNARD KATIA COURSEULLES SUR MER 0747969K S2FCL

9 CROZATIER AURELIEN HEROUVILLE SAINT CLAIR 0907516F S1HCL

10 LEGRAND CHRISTOPHE ARGENCES 0732164F S2HCO

10 LATUR GILLES BAYEUX 0921984G S3HCL

10 MOREL MARC DOUVRES LA DELIVRANDE 0848171A S2HBB

11 FAUCON ALAIN ARGENCES 0374774N S3HCL

11 JOUENNE LUDOVIC FALAISE 0992072P S2HCL

12 PAYA JEAN-FRANCOIS CAEN 0781155G S2HCO

12 FONTAINE DAMIEN CARPIQUET 0811195J S1HCO

12 QUINTO FREDERIC FONTENAY LE MARMION 0004616T S2HCL

13 DENIZE VINCENT CARPIQUET 0022496C S2HCL

13 LAVILLE GUILLAUME CARPIQUET 0033597U S2HCO

14 BARON PATRICK BAYEUX 0921978A S3HCL

14 ORDIONI EDGARD BAYEUX 0853217K S1HCO

14 SAGOT FREDERIC CONDE SUR NOIREAU 0812793W S3HCO

16 LACOLLEY FRANCOIS CARPIQUET 0940818D S2HCL

16 HUET SYLVAIN CONDE SUR NOIREAU 1023915B S3HCO

18 HAUTEUR MARC CARPIQUET 0717062R S3HCL

18 GOURDAIN STEPHANE CONDE SUR NOIREAU 0221123B S2HCO
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19 BUREL PATRICK ARGENCES 0805298Z S2HCO

20 LEREBOURG TONY CAEN 0975509L S2HCO

21 LECERF YANNIS CONDE SUR NOIREAU 0060230T S2HCO

22 LAURENT ERIC BAYEUX 0703826D S3HCL

24 BERTAULD NICOLAS FALAISE 0782123J S2HCO

1 REGNAULT Marie CARPIQUET 0980780R U21FCL

3 LAVILLE Matheo CARPIQUET 0980776L U21HCO

4 BUREL Lorine ARGENCES 0853883J U21FCL

5 RABASSE Lino DOUVRES LA DELIVRANDE 0020721Y U18HCL

5 QUINTO KaÏna FONTENAY LE MARMION 0987787G U15FCL

10 OSMONT Alice ARGENCES 0916818S S1FCL

15 CHABLE Damien ARGENCES 0837406Z S1HCL

20 ARSENE Jessica ARGENCES 0739164P S2FCO

20 BENOIST Markyann DOUVRES LA DELIVRANDE 0941077K S2HCL

32 BASLY Benoit ARGENCES 0448032S S2HCO

35 BEUVE Solveig ARGENCES 0694847U S2FCL

37 LECOQ Marie-Helene CARPIQUET 0916339W S2FCL

39 LECACHEUR OUBLIN Florian ARGENCES 0007315B S1HCL

  13 participants

Championnat de France beursault 6 octobre 2024 à Saint Maximin

248 232 226

Total 109 71 64

Or 44 25 21

Argent 44 22 25

Bronze 21 24 18

31 50 47

Total 13 12 8

Or 6 6 4

Argent 3 1 3

Bronze 4 5 1

Médailles

Saison 

2021/2022

saison 

2022/2023

Participations aux championnats régionaux 

Médailles

Participations aux championnats de France

saison 

2023/2024
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	Le Président remercie les membres du cd 14, les présidents des clubs, les adhérents et tous ceux qui ont participé de près ou de loin durant cette année au développement du tir à l'arc et du CD 14, ainsi que le club et la mairie de Carpiquet de nous accueillir. Il excuse Chantal AUMERSIER présidente du comité régional pour son absence ce soir.



